
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 359

31 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα. κόμ−
μα εξήντα τριών (1,63) στρεμμάτων, στη θέση «Πα−
πακόντου», Δημ. Διαμερίσματος Χλωμού, Περιφ. 
Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας. ....................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4145/9.10.1997 από−
φασης Γενικού Γραμματέα Π.ΙΝ περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσω−
σης για έκταση εμβαδού 5,625 στρεμμάτων στη 
θέση «Βρυσίδια» \Λ. Κλεισμάτων περιφέρειας Δή−
μου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς» ................................................. 2

Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, στη θέση «Τσιφλίκι» Ελούντας, του Δή−
μου Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου». ............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Υπ’ αριθμ. οικ. 14894/14889 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα. κόμμα 

εξήντα τριών (1,63) στρεμμάτων, στη θέση «Παπακό−
ντου», Δημ. Διαμερίσματος Χλωμού, Περιφ. Δήμου 
Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.» 

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α)του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονών Νήσων με θέμα «Παράτα−
ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. 13909/13904/1.7.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ένα κόμμα εξήντα τριών 
(1,63) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Παπακόντου», Δημ. Διαμερίσματος Χλωμού, Περιφ. Δή−
μου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,...,13,14,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σης μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα σύμφωνα 

με την υπ’ αριθμ. .οικ. 10822/10.8.2004 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων − Ελαιοκτήματα. 

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Έκταση κηρυγ−

μένη ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. οικ. 
10822/10.8.2004 απόφαση Γενικού Γραμματέα Ιονίων 
Νήσων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι, σχοίνο και κουμαριά, η οποία έγινε σε 
ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
15.3.2008.

Η απόφασης αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 4 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 

3599

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.04 12:45:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3601

    Αριθμ. 9137 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4145/9.10.1997 από−

φασης Γενικού Γραμματέα Π.ΙΝ περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 5,625 στρεμμάτων στη θέση «Βρυ−
σίδια» Λ. Κλεισμάτων περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς 
Ν. Κεφ/νιάς»

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 ως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 8 του έρθρου 1 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4145/9.10.1997 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 376 στρεμμάτων.

9. Την υπ’ αριθμ. 7027/4.10.2007 αίτηση του Κου Φραγκό−
πουλου Σπυρίδωνος κάτοικου Κλεισμάτων Ν. Κεφ/νίας.

10. Την εισήγηση με υπ’ αριθμ. 8765/3.12.2007 της Δ/
νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς με την οποία προτείνεται η εν 
μέρει ανάκληση της απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης γιατί διαπι−
στώθηκε ότι αναδημιουργήθηκε με φυσική αναγέννηση 
η καμένη δασική βλάστηση και έχει παρέλθει δεκαετία 
από την ημερομηνία καταστροφής της (πρεμνοφυής δα−
σική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων ηλικίας 10 ετών), 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την υπ’ αριθμ. 4145/9.10.1997 
απόφασης του του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιο−
νίων Νήσων περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
αίρουμε την αναδάσωση, για τμήμα της εμβαδού 5,625 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βρυσίδια» Δ.Δ. 
Κλεισμάτων περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/ντάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Καθότι αναδημιουργήθηκε με φυσική αναγέννηση η κα−

μένη δασική βλάστηση και έχει παρέλθει δεκαετία από την 
ημερομηνία καταστροφής της (πρεμνοφυής δασική έκταση 
αείφυλλων πλατύφυλλων ηλικίας 10 ετών).

Η ως άνω δασικού χαρακτήρα έκταση μετά την ανα−
δάσωση θα διαχειρίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4145/9.10.1997 
απόφασης του του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφασης αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 19 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός ΓραμματέαςΠεριφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3603

    Αριθμ. 10280 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−

ραλίας, στη θέση «Τσιφλίκι» Ελούντας, του Δήμου 
Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19.12.2001), 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97/Α/1955), 

«περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροπο−
ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα .

4. Τις διατάξεις των παρ.2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτ/ση και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107 τ. Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 
985 τ.Β΄/16.7.2003) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών περί «καταγραφής διοικητικής κωδι−
κοποίησης» των αρμοδιοτήτων στους Γεν. Γραμματείς 
Περιφερειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 
του ν. 3220/2004.

6. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ1948/Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθο−
ρισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών.

7. Την από 30.10.2007 αίτηση του Εμμανουήλ Ματζα−
ράκη, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριο−
γραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

8. Την από 28.12.2007, έκθεση της επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στη θέση Τσιφλίκι Ελούντας, του Δήμου Αγίου 
Νικολάου του Νομού Λασιθίου, καθώς και το τοπογραφι−
κό−υψομετρικό−κτηματολογικό διάγραμμα που συνέταξε 
το Δεκέμβριο του 2007, ο Στέφανος Μπελιμπασάκης, 
Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 
1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 28.12.2007 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. 
Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ 
την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5 /320/08/Σ. 3548/8.4.2008 έγγρα−
φο του Γεν. Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφωνεί 
με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, 
όπως τις έχει προτείνει η αρμόδια επιτροπή, αποφα−
σίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 28.12.2007 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στη θέση Τσιφλίκι Ελούντας, του Δήμου Αγίου 
Νικολάου του Νομού Λασιθίου, καθώς και το τοπογραφι−
κό−υψομετρικό−κτηματολογικό διάγραμμα που συνέταξε 
το Δεκέμβριο του 2007, ο Στέφανος Μπελιμπασάκης, 
Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 
1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 28.12.2007 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. 
Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε−

σίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ 
την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:
ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ
1. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με στοιχεία: Α,Β. 
2. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με στοιχεία: Α΄,Β΄. και σε απόσταση 
δέκα (10.00) μέτρων απ’ την γραμμή του αιγιαλού, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2, του 
άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στη ζώνη 
της παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό

Δίκτυο, στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της 
προβολής ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Hράκλειο, 14 Μαϊου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας, στη θέση Τσιφλίκι Ελούντας, του Δήμου 
Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου.

Σήμερα στις 28.12.2007, οι κάτωθι
Χριστοφίδη Μαρία αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επι−
τροπής και οι:

1. Παυλίδης Ευάγγελος. Διευθυντής της Δ/νσης Πολε−
οδομικών Εφαρμογών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λασιθίου,

2. Στάμος Κωνσταντίνος. Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,

3. Παπουτσάκης Ζαχαρίας, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμε−
νάρχης του Λ/Χ Αγίου Νικολάου,

4. Μαυράκης Εμμανουήλ. Διευθυντής της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε, ως μέλη, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 35896/11.4.2007 απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Κρήτης, μεταβήκαμε επιτόπου, 
στη θέση Τσιφλίκι Ελούντας, του Δήμου Αγίου Νικολάου 
και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α/19.12.2001). «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες δια−
τάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 1008244/857/Β0010/11.3.2002 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με το 
οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για το ν. 2971/2001.

3. Την από 30.10.2007 αίτηση του Εμμανουήλ Ματζα−
ράκη, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριο−
γραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.



3604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Το τοπογραφικό−υψομετρικό−κτηματολογικό διά−
γραμμα που συνέταξε το Δεκέμβριο του 2007, ο Στέ−
φανος Μπελιμπασάκης, Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) 
πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 28.12.2007 απ’ τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρή−
θηκε την ίδια ημερομηνία απ’ την Χριστοφίδη Μαρία, 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 10450/27.1.1975 απόφαση Νομάρχη Λα−
σιθίου (ΦΕΚ 35/Δ/18.2.1975), με την οποία καθορίσθηκαν 
οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας βόρεια 
της υπό καθορισμόν περιοχής.

6. Την υπ’ αριθμ. 11194/13.3.1981 απόφαση Νομάρχη Λα−
σιθίου (ΦΕΚ 243/Δ/7.5.1981) με την οποία καθορίσθηκαν 
οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας νότια 
της υπό καθορισμόν περιοχής.

7. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, 
όπως προβλέπεται απ’ το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Έδαφος γαιώδες με πολύ μικρές κλίσεις.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες και πετρώδες.
Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης και εκτός 

ορίων οικισμού, είναι αραιοδομημένη και καλλιεργεί−
ται.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Τεχνητή δενδρώδη βλάστηση (ελιές).
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, − ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή, δεν προσβάλλεται από ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα στον υπή−
νεμο όρμο της Σπιναλόγκας. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κο−
ντά στην ακτή, καθώς και το ότι στην περιοχή, η οποία 
έχει μικρά βάθη και μικρές κλίσεις βυθού, η θραύση του 

κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε 
μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή και η επίδραση 
του κύματος στην ακτή είναι μικρή, 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρό−
κειται για κλειστή θαλάσσια έκταση, δημιουργείται μι−
κρότερης έντασης κυματικό πεδίο.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή. 
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 
ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
οιασδήποτε κατηγορίας, 

θ) Στην περιοχή έχει ολοκληρωθεί η σύνταξη του 
κτηματολογίου, 

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών. 

8. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και της 
παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην περιοχή.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής:

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α,Β.
2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α΄,Β΄, και σε απόσταση 
δέκα (10.00) μέτρων απ» την γραμμή του αιγιαλού, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2, του 
άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.
− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.
− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, 
σημειώνονται σε πίνακα, ο οποίος επισυνάπτεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ ΜΑΡΙΑ

Τα Μέλη

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ
ΣΤΑΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΑΧΑΡΙΑΣ Ν. ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3605



3606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003593107080008*


